
   

第 9 号 2024 年（令和６年）６月１３日発行 

 

 

 

 

 

 

 中３生の下野新聞社模擬テストの予定は以下の通りです。１回の費用が 4,400円になりました。 

 第１回 宇都宮東教室 ６月１６日（日） 陽東・旭中生 １７：３０－２２：００ 

      戸祭教室 豊郷中・星が丘中生 ６月１６日（日） １７：３０－２２：００  

※定規コンパスを持参のこと 

② ６月の教育相談日について  

以下の日程で教育相談日を設け、保護者様に塾の様子が今まで以上に見えるように努めてまい

ります。６月は以下の日程で行います。基本的には対面による面談またはオンライン面談とな

ります。面談期間があります。まずはお手数ではありますがお電話もしくはメールにてご予約

をお願い致します。 

 ６月スタディー面談期間 ６月１７日（月）から６月２８日（金）（土日での面談は応相談） 

 ６月パーソナル面談期間 ６月２４日（月）から７月５日（金）まで（土日での面談は応相談） 

 面談時間帯 １４時から１６時まで 

  ※面談時間帯については上記以外でも対応可能な場合がございますのでお問い合わせください。 

 総合受付 TEL 028-638-9011 メールアドレス utsunomiya-higashi@people-corp.jp 

 個別指導パーソナルでは担当講師との折り合い、塾での様子など授業報告書だけではわから

ないところをお電話やメールで詳しい状況をお伝えいたします。メールにてご案内いたします

ので返信をいただけたらと思います。 

③ 少人数指導 最大５名まで 小６生対象 算数総復習講座 お問い合わせください 

宇都宮東教室のみで実施となります。週１回 ６０分指導です。授業料は 4,400円です。 

水曜日または金曜日 17：00-18：00または 18：05-19：05 指導担当 熊澤または塾長 

④ 高校入試に向けての説明会 おもに中 3生の保護者様が対象です 

 以下の日程で高校入試に向けての説明会を開催いたします。申込制となります。メールまたはお電

話にてお申し込みください。（戸祭教室の保護者様も連絡先は 0286389011 もしくは utsunomiya-

higashi@people-corp.jp）となります。 

 個別指導パーソナル生（宇都宮東教室）7月 6日（土）午後 1時開始 午後 2時終了 

 スタディーフィールド（宇都宮東教室）7月 13日（土）午後 1時開始 午後 2時終了 

 スタディーフィールド（戸祭教室）7月 13日（土）午後 1時開始 午後 2時終了 

⑤  中３生 宇高・宇女特訓（宇都宮東教室） 

実施日 第６回 ６月２１日（金）第７回 ６月２２日（土） 第８回 ６月２６日（水） 

    第９回 ６月３０日（日）第１０回 ７月７日（日）  

※実施日はテスト日の関係で変更となる場合があります。 

時間帯 基本時間帯 19：00-22：00 担当講師 飯田悠人 熊澤洋一 種市匠 

    ※６月２２日は１３：００－１６：００で行います。ご注意ください。 

⑥ 中３生 宇高・宇女特訓（戸祭教室） 定期試験の関係で全面的に日程変更 

実施日 第７回 ６月２４日（月） 第８回 ７月１日（月） 第９回 ７月６日（土） 

第１０回 ７月８日（月） 

※実施日は前回通信でご案内した内容から大幅に変更いたしましたのでご確認ください。 

 時間帯 基本時間帯 １９：３０－２２：００  

 担当 英語・数学 越前谷克久 数学・理科 熊澤 洋一  

⑦ 漢字検定 ７月５日（金）実施 全級一斉開始 午後５時開始 

 ７月５日に予定しておりました漢字検定は受験者が１０名集まりましたので、開催すること

になりました。受験会場はスタディーフィールド宇都宮東教室です。 

 実施日 ７月５日（金） 午後５時開始 午後６時終了予定 

※日時が合わない場合はお申し出ください。別日対応させていただきます。 

 費用 ２級 3,500円 準 2級から 4級 2,500円 5級から 7級 2,000円 それ以下は 1,500円 

⑧ 小学生 夏期プレテストの御案内 塾生のご兄弟姉妹は無料で受験できます 

＜小学生 プレテスト＞講習会受講前の学力診断テストです。無料です。 

実施日 7月 15日（月） １４：００－１５：２５ 国算のみ 全学年実施 

                １５：３０－１６：００ 算数の解説授業 小 6生のみ 

⑨ 休講関連について  スケジュールと異なりますのでご注意ください。 

＜戸祭教室＞ 

 中 1 生 7 月 6 日（土）は講数調整につき休講と致します。それに伴い中 3 基礎数学は 17 時 30 分

開始、宇高宇女特訓もありますので夕食をご持参ください。 

① 新中３下野新聞社模擬テスト 塾生以外も受験可。別日対応できます。 

 

謹啓 新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 6 月 23 日は両教室ともに講師体力回復日として休校とさせていた

だきます。自習もできませんので、ご注意ください。講数調整で通常

授業がお休みのところがございますのでご確認ください。 

謹白 

責任者 越前谷 克久 

 

mailto:utsunomiya-higashi@people-corp.jp

